
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 41 DEL 02-10-2020

,lì 02-10-2020

ORDINANZA SINDACALE N. 41 DEL 02-10-2020

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado operanti nel territorio comunale
per la giornata del 06/10/2020.

IL SINDACO
CONSIDERATO che il 06/10/2020 in occasione del 103° GIRO D’ITALIA nel territorio
comunale avverrà l’attraversamento dei ciclisti relativo alla 4° tappa del 06/10/2020,
CATANIA – VILLAFRANCA TIRRENA;
ATTESO che con Ordinanza Sindacale nr.37 del 29/09/2020 si è reso necessario, per motivi
di sicurezza e tutela dell’incolumità degli spettatori e ciclisti, interdire la circolazione
veicolare e relativa sosta nelle vie del centro urbano interessate alla suindicata
manifestazione, che riveste carattere nazionale;
RAVVISATA, la necessità di chiudere tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti, onde
evitare di precludere agli insegnanti e scolari il ritorno alle proprie abitazioni, nonché creare
caos lungo le strade comunali, atte a garantire percorsi alternativi, come anche suggerito nella
riunione operativa tenutasi c/o la Prefettura di Messina;

VISTO il vigente O.EE.LL.;
VISTO il C.d.S. , nonché il relativo regolamento d’esecuzione;

O R D I N A

 La chiusura, di tutte le scuole di ogni ordine e grado, operanti nel territorio comunale per la
giornata del 06/10/2020, onde evitare di precludere agli insegnanti e scolari il ritorno alle
proprie abitazioni, nonché creare caos lungo le strade comunali, atte a garantire percorsi
alternativi.
T�L�����....��..

Dalla Residenza Municipale, lì __________________

                                  IL SINDACO



                              (Dott. Vincenzo Pulizzi)

All’Ufficio Territoriale di Governo- ME
Al Comando Stazione CC. – Francavilla di Sicilia -
Al Comando Polizia Municipale- Sede
All’Albo Pretorio On-line
Al Dirigente Istituto Comprensivo di Francavilla di Sicilia – Via Napoli n. 2 -
Al Dirigente Istituto di Istruzione Superiore “Caminiti Trimarchi” Santa Teresa di Riva

Ordinanza Sindaco n.41 del 02-10-2020 COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA

Pag. 2



Ordinanza Sindaco n.41 del 02-10-2020 COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA

Pag. 3


